
Výukový program 

Dudáci 
aneb 

S kozlíkem na cestách 
 

V úterý 16. května za námi do školy dorazili Dudáci z Babic – Ondra  
a Lucka, a s nimi spousta hudebních nástrojů, které mnoho z nás vidělo poprvé 

v životě. Nejdříve bylo zapotřebí, abychom se s dudami  
a jejich částmi seznámili, následně nám dudáci vysvětlili, jak se na dudy hraje a 

cestování po světě mohlo začít. 
Ondra s Luckou nám během hodinového cestování ukázali rozdíly mezi různými 

druhy dud. Poslechli jsme si písně, které se na dudy hrají v Řecku, Španělsku, 
Itálii a dalších zemích a seznámili jsme se také s tím, jak se dudy proměňovaly  

v čase.  
Na závěr jsme nám Lucka s Ondrou zahráli různé písničky a my pak hádali, 

odkud písničku známe. Uhodnutou písničku jsme si pak spolu zazpívali. Během 
představení jsme si také zahráli, a to na bicí nástroje.  

S Dudáky jsme již domluveni na dalším vystoupení a moc se na ně těšíme! 

 

Barbora Šicová, 2.B 


